
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACUL TAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II306 - Ciudad Universitaria- Bellavista-Callao 
Teléfonos: 429-6101 - Telf. 429-3131 Fax: Anexo 107 Apartado Postal 138 

i 

(Decanato 
•AÑO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL' 

RESOLUCIÓN DE DECANATO 
N° 082-2018-DFCC 

Bel ¡avista, setiembre 17, 2018. 

El Decano de la Facul tad de Ciencias Contables de la Univers idad Nacional de l Cal lao. ' 

Visto, el Oficio N° 0 0 3 - 2 0 1 8 - A C C C / F C C / U N A C de fecha 29 /08 /2017, (recibido el 10/09/18) por medio 
del cual el Presidente de la C o m isión de Adecuac ión Curr icular , Compensac ión y Conva l idac ión de la 
Facul tad de Ciencias Contab les , remite los expedientes de los ingresantes por las modal idades de 
Traslado Interno, Tras lado Externo y Segunda Profesional ización cor respond ientes al Proceso de 
Admis ión 2018-1, con sus respect ivos Cuadros de Conva l idac ión , para la emis ión de la Resolución 
correspondiente. 

CONSIDERANDO: ; ^ - . < 

Que, el expediente cor respond iente al a lumno (a) M A T O S E S C A L A N T E B R E N D A M A C A R E N A , 
con código 1811140026 , ingresante a la Facul tad de Ciencias Contab les por la modal idad de 
T R A S L A D O E X T E R N O , procedente de la Facu l tad de C i e n c i a s Admin is t ra t ivas y C o n t a b l e s -
Carrera Pro fes iona l de C O N T A B I L I D A D Y F I N A N Z A S de la Un ivers idad Pr ivada T E L E S U P ; en el 
Proceso de Admis ión 2018-1; con la f inal idad de efectuar las Conva l idac iones de asignaturas 
aprobadas en la Un ivers idad de or igen, con las asignaturas cor respond ientes al Currículo v igente; 

Que , el Art . 46° del Reg lamento de Admis ión de la Univers idad Nacional del Cal lao, aprobado con 
Resoluc ión de Conse jo Universi tar io N" 016-2018-CU de fecha 16/01/2018; establece que los 
ingresantes por las moda l idades de T R A S L A D O E X T E R N O , T ras lado Interno y Segunda 
Profes ional izac ión, t ienen derecho a que se conval iden aquel las as ignaturas aprobadas sólo de la 
Univers idad o Centro Super ior de procedencia y que f iguran en los Cer t i f icados Originales de estudios 
de este centro de procedenc ia ; 

Que, el Ar t . 47° del m i smo Reg lamento d ispone que, sólo procede la conva l idac ión de asignaturas por 
las moda l idades de Tras lado Externo, Tras lado Interno y Segunda Profes ional izac ión, cuando el 
ingresante haya ad juntado los s í labos de las asignaturas que cursó (o de las as ignaturas equivalentes 
actual izadas) deb idamen te sel lados y f i rmados por el Decano o Director de Escuela Profesional o 
autor idad competen te ; | | ''miM^ ^ 

El contenido temát ico de los sí labos presentados, debe corresponider por lo menos en un 7 0 % de las 
asignaturas que se of recen en la Facu l tad y que los créditos as ignados no deben diferir en más de uno 
a favor del estudiante; / 

Que, los exped ientes , en número de ocho (8) fueron recibidos el 23 /08/2018, procedentes de la Oficina ; 
de Registros y Arch ivos Académicos ; con fecha 24/08/2018 se corre t ras lado a la Comis ión de 
Adecuac ión Curr icular, Compensac ión y Conval idac ión para la atenc ión del proceso de conval idac ión, 
hecho que, una vez conc lu ido, se remite al Decanato mediante el documento del visto para su 
aprobación en Conse jo de Facu l tad; 

Que, hab iéndose convocado a ses ión ordinaria del Conse jo de Facul tad el día 11/09/2018 y que por 
falta de q u o r u m reg lamentar io no pudo l levarse a cabo dicha ses ión y al ser de urgente neces idad 
procesar las conva l idac iones de los ingresantes 2018-1 

En uso de las atr ibuciones que confiere el Art. 189° del Estatuto de la Univers idad Nacional del 
Cal lao, aprobado con Resoluc ión de Asamblea Estatutaria N° 02 -2015 -AE-UNAC del 02 de jul io del 
2015 y c o n c a r g o a dar c u e n t a al C o n s e j o de Facu l tad ; 

RESUELVE: ' ' " 

r E Q U I V A L O R A R las as ignaturas cursadas por el(a) a lumno(a) M A T O S E S C A L A N T E 
B R E N D A M A C A R E N A , con código 1811140026 en la Facu l tad de Ciencias Adminis t rat ivas 
y Contab les de la Univers idad Pr ivada T E L E S U P , I N G R E S A N T E A L A F A C U L T A D D E 
C I E N C I A S C O N T A B L E S P O R L A M O D A L I D A D D E T R A S L A D O 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II306- Ciudad Universitaria-Bellavista-Callao 
Teléfonos: 429-6101 - Telf 429-3131 Fax: Anexo 107 Apartado Postal 138 

(Decanato 

"AÑO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL" 

RESOLUCIÓN DE DECANATO 
N° 082-2018-DFCC 

Bellavista, setiembre 17, 2018. 

2° Remit i r la presente Resoluc ión en original con juntamente con el expediente, a la 
Oficina de Regis t ros y Arch ivos A c a d é m i c o s - O R A A para los f ines pert inentes, 
remi t iéndose copia a la Dirección de la Escuela Profes ional de Contab i l idad. 

3° Transcr ib i r la presente Resoluc ión a la Comis ión de Adecuac ión Curricular, 
Compensac ión y Conva l idac ión, Secretaría del Decanato , M iembros del Consejo de 
Facul tad e in teresado(a) . 

Regíst rese y comun iqúese . -

• 


